
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 860
7 Μαΐου 2009

 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ

Πολιτογράφηση των αλλοδαπών, XAΛΟ ΣΑΝΟ χήρας 
ΑΒΡΑΑΜ και ΧΑΛΟ ΘΕΙΑ ΜΑΡΘΑ του ΑΒΡΑΑΜ . 1

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Έγκριση παροχής εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 

για τη λήψη δανείων από τις Δημόσιες Επιχειρήσεις: 
«Οργανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών» (ΟΑΣΑ 
Α.Ε.), «Οργανισμός Σιδηροδρόμων Ελλάδος» (ΟΣΕ Α.Ε.) 
και «Ελληνική Αεροπορική Βιομηχανία» (ΕΑΒ Α.Ε.). .... 2

 Διαδικασία υπαγωγής στη ρύθμιση επιστροφής του 
Ε.Φ.Κ. πετρελαίου εσωτερικής καύσης ( DIESEL) 
θέρμανσης των δικαιούχων του προϊόντος αυτού 
για χρήση στις εγκαταστάσεις θέρμανσης των 
χώρων κατοικίας, διαμονής και εργασίας τους, 
που δεν είναι συνδεδεμένοι με το δίκτυο της ΔΕΗ 
και οι ανάγκες σε ηλεκτρική ενέργεια καλύπτο−
νται από Αυτόνομους Σταθμούς Ενέργειας.  .......... 3

Χορήγηση εφάπαξ ποσού έκτακτης οικονομικής πα−
ροχής για το έτος 2009. .......................................................... 4

    Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς 
τις τράπεζες για πιστωτικές διευκολύνσεις προς 
αποκατάσταση των ζημιών των κτιρίων που προ−
κλήθηκαν από το σεισμό της 17ης Ιουλίου 2007 σε 
περιοχές των Νομών Γρεβενών και Κοζάνης. ....... 5

Τροποποίηση Οργανισμών Νοσοκομείων 7ης Υγειο−
νομικής Περιφέρειας Κρήτης. .............................................. 6

  Εξουσιοδότηση υπογραφής εγγράφων σε τακτικό 
υπάλληλο της ΕΕΤΤ με εντολή Προέδρου. ............. 7

 

ΔΙΑΤΑΓΜΑΤΑ
(1)

 Πολιτογράφηση των αλλοδαπών, XAΛΟ ΣΑΝΟ χήρας 
ΑΒΡΑΑΜ και ΧΑΛΟ ΘΕΙΑ ΜΑΡΘΑ του ΑΒΡΑΑΜ.

   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 13 του ν. 3284/2004 «Περί κυρώ−

σεως του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας» (ΦΕΚ 217 Α΄)

2. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΚ/Φ.1/25873/1.10.2007 κοινή απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Εσωτερι−
κών Χρήστο Ζώη και Αθανάσιο Νάκο» (Β΄ 1950).

3. Το γεγονός ότι επειδή οι αλλοδαπές XAΛΟ ΣΑΝΟ και 
ΧΑΛΟ ΘΕΙΑ ΜΑΡΘΑ προσέφεραν εξαιρετικές υπηρεσίες 
στην Ελλάδα, καθώς συνέβαλαν στην προβολή του Ποντι−
ακού Ελληνισμού και την προώθηση του ζητήματος της 
αναγνώρισης από την διεθνή κοινότητα της ποντιακής 
γενοκτονίας, συντρέχει η προϋπόθεση εφαρμογής της 
ανωτέρω διάταξης του άρθρου 13 του ν. 3284/2004.

4. Με πρόταση του Υφυπουργού Εσωτερικών, απο−
φασίζουμε:

Πολιτογραφούμε ως Ελληνίδες υπηκόους τις αλλοδα−
πές XAΛΟ ΣΑΝΟ χήρα ΑΒΡΑΑΜ και ΧΑΛΟ ΘΕΙΑ ΜΑΡΘΑ 
του ΑΒΡΑΑΜ

Στον Υφυπουργό Εσωτερικών αναθέτουμε τη δημοσί−
ευση και εκτέλεση του παρόντος διατάγματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 30 Απριλίου 2009

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

ΚΑΡΟΛΟΣ ΓΡ. ΠΑΠΟΥΛΙΑΣ

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΝΑΚΟΣ 

F 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 23113 / ΕΓΔΕΚΟ 2816 (2)
Έγκριση παροχής εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου για 

τη λήψη δανείων από τις Δημόσιες Επιχειρήσεις: «Ορ−
γανισμός Αστικών Συγκοινωνιών Αθηνών» (ΟΑΣΑ Α.Ε.), 
«Οργανισμός Σιδηροδρόμων Ελλάδος» (ΟΣΕ Α.Ε.) και 
«Ελληνική Αεροπορική Βιομηχανία» (ΕΑΒ Α.Ε.).

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ − 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ − 

ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
• της παρ. 7 του άρθρου 33 του ν. 3697/2008 «Ενί−

σχυση της διαφάνειας του Κρατικού Προϋπολογισμού, 

10907



10910 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 Β. Φωτοαντίγραφο της Δήλωσης Φορολογίας Εισο−
δήματος (έντυπο Ε1) στην οποία δηλώνονται τα στοι−
χεία του ακίνητου στο οποίο καταναλώνεται πετρέλαιο 
θέρμανσης από τον δικαιούχο της κατηγορίας ΑΣΕ ή 
φωτοαντίγραφο του θεωρημένου από τη ΔΟΥ μισθω−
τηρίου συμβολαίου ή άλλη συμβολαιογραφική πράξη ή 
δημόσιο έγγραφο που αφορά το ακίνητο όπου κατα−
ναλώνεται πετρέλαιο θέρμανσης από τον αιτούντα να 
ενταχθεί στην κατηγορία ΑΣΕ.

4. Τα ανωτέρω στοιχεία θα παραλαμβάνονται από 
την Δ/νση Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων (Δ16η) του 
Υ.Π.Ο.Ο. θα εισάγονται σε μη οριστικοποιημένο αρχείο 
του «Ήφαιστος» θα επαληθεύονται με έλεγχο των αρ−
μόδιων αρχών και στη συνέχεια θα οριστικοποιούνται 
στο σύστημα «Ήφαιστος» από την ανωτέρω Δ/νση. Κατά 
την υποβολή των εν λόγω στοιχείων στην 16η Δ/νση 
θα χορηγείται στους ενδιαφερόμενους καταναλωτές 
βεβαίωση παραλαβής αυτών, όπου θα αναγράφεται και 
ο κωδικός ένταξής τους στο σύστημα του «Ήφαιστος», 
ο οποίος θα ενεργοποιείται μετά τον κατά τα ανωτέρω 
οριζόμενο έλεγχο.

5. Ο έλεγχος της νόμιμης χρήσης του πετρελαίου εσω−
τερικής καύσης (DIESEL) θέρμανσης για το οποίο χορηγεί−
ται επιστροφή ποσού Ε.Φ.Κ που αναλογεί σε ποσότητες 
που αναλώθηκαν από καταναλωτές που χρησιμοποιούν 
Αυτόνομους Σταθμούς Ενέργειας θα γίνεται σύμφω−
να με  τα οριζόμενα στο άρθρο 7 της 1019446/113/0015/
ΠΟΛ.1034/14.2.2008 (ΦΕΚ 307 Β΄/2008) Α.Υ.Ο.Ο..

Άρθρο 2 

1. Στις περιπτώσεις όπου από τις διατάξεις των 
ΑΥΟΟ 1018722/10749/0005/13.2.2008, 1019446/113/0015/
ΠΟΛ.1034/14.2.2008 (ΦΕΚ 307 Β΄/2008), 1009071/191/
ΔΜ/ΠΟΛ.1012/24.1.2008 (ΦΕΚ Β΄ 128), 1011787/65/0015/
ΠΟΛ.1018/30.1.2008 (ΦΕΚ Β΄ 161) και στις κατ’ εφαρμογή 
αυτών εκδοθείσες Ε.Δ.Υ.Ο.Ο. προβλέπεται αναγραφή ή 
χρήση κωδικού ηλεκτρονικής πληρωμής του λογαρια−
σμού ηλεκτρικού ρεύματος της ΔΕΗ του κτιρίου στη 
θέρμανση του οποίου αφορά η σχετική προμήθεια του 
πετρελαίου εσωτερικής καύσης (DIESEL) θέρμανσης, 
για τους κατά το άρθρο 1 της παρούσης δικαιούχους 
γίνεται χρήση του κωδικού που δίδεται από την 16η Δ/
νση του Υ.Π.Ο.Ο. κατά τα ανωτέρω οριζόμενα. Κατά τα 
λοιπά εφαρμόζονται οι ανωτέρω Α.Υ.Ο.Ο. και Ε.Δ.Υ.Ο.Ο. 
και για τους εν λόγω δικαιούχους. 

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Απριλίου 2009 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

IΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 

F
   Αριθμ. 2/32449/0022 (4)

Χορήγηση εφάπαξ ποσού έκτακτης οικονομικής
παροχής για το έτος 2009.

   Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3758/2009 (ΦΕΚ 

68 Α΄) «Εταιρείες Ενημέρωσης οφειλετών για ληξιπρό−
θεσμες απαιτήσεις και άλλες διατάξεις».

2. τις διατάξεις του άρθρου 29Α του ν. 1558/1985, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 27 του ν. 2081/1992 και αντι−
καταστάθηκε με το άρθρο. 1 του ν. 2469/1997.

3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ 89/13.1.2009 (ΦΕΚ 40/
Β/16.1.2009) απόφαση καθορισμού αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
απόφασης προκαλείται δαπάνη ύψους 63.000.000€ ευρώ 
περίπου, σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 
28.000.000 € σε βάρος των προϋπολογισμών των ΟΤΑ 
α΄ βαθμού και των λοιπών Ν.Π.Δ.Δ. που δεν επιβαρύνουν 
τον κρατικό προϋπολογισμό, για το οικονομικό έτος 
2009, αποφασίζουμε: 

1. Το εφάπαξ ποσό της έκτακτης οικονομικής παροχής 
των περιπτώσεων α΄ και β΄ της παρ. 1 του άρθρου 17 
του ν. 3758/2009 θα χορηγηθεί στους δικαιούχους με 
μισθοδοτική κατάσταση, ταυτόχρονα με την καταβολή 
του μισθού του α΄ δεκαπενθημέρου Ιουνίου και δεν υπό−
κειται σε κράτηση, τέλος και φόρο εισοδήματος.

2. Η σχετική δαπάνη θα βαρύνει τον ΚΑΕ 0568 του κρα−
τικού προϋπολογισμού και τον ΚΑΕ 0292 των Ν.Π.Δ.Δ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 7 Μαΐου 2009

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΓΚΑΣ

F 
Αριθμ. 2/95718/0025 (5)
       Παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου προς τις 

τράπεζες για πιστωτικές διευκολύνσεις προς απο−
κατάσταση των ζημιών των κτιρίων που προκλήθη−
καν από το σεισμό της 17ης Ιουλίου 2007 σε περιο−
χές των Νομών Γρεβενών και Κοζάνης.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθμ. π.δ. 81/20.3.2002 (ΦΕΚ57/Α/21.3.2002) 

«Συγχώνευση των Υπουργείων Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών στο Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομι−
κών

2. Τις διατάξεις του ν. 2322/1995 (ΦΕΚ Α’ τ. 143/95).
3. Την υπ’ αριθμ. 1666/ΔΙΟΕ89/13.1.2009 (ΦΕΚ 40/16.1.2009) 

απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονο−
μίας και Οικονομικών «Καθορισμός αρμοδιοτήτων των 
Υφυπουργών Οικονομίας και Οικονομικών».

4. Την υπ’ αριθμ. 14/Α32/2.12.2008 (ΦΕΚ2542/Β/16.12.2008) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο−
μικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ και του Υφυπουργού Οικονομίας 
και Οικονομικών».

5. Την απόφαση της Διυπουργικής Επιτροπής του άρ−
θρου 5 του ν. 2322/1995 (Συνεδρίαση αριθμ. 17/6.3.2009), 
με την οποία εγκρίνει την παροχή της εγγύησης του 
Ελληνικού Δημοσίου.

6. Το υπ’ αριθμ. οικ. 10269/Α324/17.12.2008 έγγραφο του 
ΥΠΕΧΩΔΕ, αποφασίζουμε:

Την παροχή της εγγύησης του Ελληνικού Δημοσίου 
προς τις τράπεζες για τη χορήγηση δανείων, προς απο−
κατάσταση των ζημιών των κτιρίων που προκλήθηκαν 
από το σεισμό της 17ης Ιουλίου 2007 στα Τ.Π. Αγ. Γε−
ωργίου και Κιβωτού του Δήμου Ηρακλεωτών, στο Τ.Δ. 


		2009-05-12T09:09:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




